

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 011/2025

ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.463.101/0001-01 - Endereço: Avenida Carlos Pedro Alberto - CEP: 96545000 - UF: RS - Município: Novo Cabrais - Telefone: (51) 8608-0722

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG (DOIS QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EUROÇÚCAR	EUROÇÚCAR	1.180 PC	R\$ 7,02	R\$ 8.283,60
0006	AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	GASPARIN	GASPARIN	500 PC	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00
0016	ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	DONA CHICA	DONA CHICA	2.500 PC	R\$ 3,34	R\$ 8.350,00
0017	ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	DONA CHICA	DONA CHICA	1.600 PC	R\$ 16,68	R\$ 26.688,00
0029	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 A 400 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES E LOTE.	DOMELLY	DOMELLY	1.540 PC	R\$ 3,51	R\$ 5.405,40
0032	BISCOITO SALGADO: CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM DE 350 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	DOMELLY	DOMELLY	500 PC	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
0040	CACAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G, PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LUAR SUL	LUAR SUL	450 PC	R\$ 5,84	R\$ 2.628,00
0041	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTEÚDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 500G.	CABOCLO	CABOCLO	360 PC	R\$ 28,96	R\$ 10.425,60



0044	CARNE BOVINA , PATINHO OU COXÃO DE DENTRO/ MOLE, EM CUBOS OU ISCAS, CONGELADA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DOS CUBOS/ISCAS 2 CM X 2CM, PURA SEM OSSO E SEM SEBO (PELANÇAS) COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDO E SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM RÓTULO CONTENDO: NOME DO FORNECEDOR, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, SIF/CISPOA OU SIM.	MULLER	MULLER	3.050 KG	R\$ 27,49	R\$ 83.844,50
0049	CARNE BOVINA, PATINHO OU COXÃO DE DENTRO, MOÍDA, CONGELADA, COM NO MÁXIMO COM 3 A 4% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM E NERVOS, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, EM EMB. PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	MULLER	MULLER	6.300 KG	R\$ 21,99	R\$ 138.537,00
0052	CARNE DE FRANGO, CORTE COXA E SOBRECORA DE FRANGO, SEM TEMPERO, CONGELADA, SEM DORSAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PESO, DATA QUE FOI REALIZADA A EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE.	LAR	LAR	4.800 KG	R\$ 10,39	R\$ 49.872,00
0053	CARNE DE FRANGO, CORTE COXINHA DA ASA CONGELADA 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA, DEVEM SER EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE.	LAR	LAR	3.070 KG	R\$ 14,35	R\$ 44.054,50
0055	CARNE DE FRANGO, CORTE SOBRECORA DE FRANGO DESOSSADA, CONGELADA, COM PELE E SEM OSSO. EMBALAGEM DE 1 KG CONSTANDO INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 A 10 MESES.	LAR	LAR	1.000 KG	R\$ 18,11	R\$ 18.110,00
0057	CARNE SUÍNA, BIFE, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR A SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO. DEVERÁ SER INSPECIONADO PELO SUSAF OU SIF, CONGELADO, ETIQUETADO, EMBALAGEM DE 1 KG.	MULLER	MULLER	1.600 KG	R\$ 23,01	R\$ 36.816,00
0058	CARNE SUÍNA, PICADA EM CUBOS, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, REFRIGERADO, LIMPO, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES, SEM VÍSCERAS, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA APARENTE. PROVENIENTE DE SUÍNO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMÁRIA. TAMANHO DOS CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3CM X 3CM.	MULLER	MULLER	4.200 KG	R\$ 23,22	R\$ 97.524,00



0081	FARINHA DE MANDIOCA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO. RÓTULO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BELLA DICA	BELLA DICA	800 PC	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
0083	FARINHA DE TRIGO BRANCA 1 KG - TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, S/ FERMENTO, PÓ FINO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, LACRADA, C/ SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA (LACRADA), RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍN. 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	ROSESOL	ROSESOL	700 PC	R\$ 2,86	R\$ 2.002,00
0084	FARINHA DE TRIGO BRANCA 5 KG - TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, S/ FERMENTO, PÓ FINO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, LACRADA, C/ SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA (LACRADA), RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍN. 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	ROSESOL	ROSESOL	1.000 PC	R\$ 13,56	R\$ 13.560,00
0086	FEIJÃO BRANCO, TIPO1, CLASSE, PCTE C/ NO MÍNIMO 500G, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM DE POLIETILENO. ROTULAGEM CONFORME AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CALDO D'OURO	CALDO D'OURO	315 PC	R\$ 10,24	R\$ 3.225,60
0089	FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	TOK	TOK	600 UN	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
0104	LEITE DE VACA, DESNATADO, UHT, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	4.700 UN	R\$ 5,32	R\$ 25.004,00
0106	LEITE EM PÓ ÍNTEGRAL E ÍNSTATÂNEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTEÚDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	SÃO GABRIEL	SÃO GABRIEL	2.000 PC	R\$ 35,54	R\$ 71.080,00
0107	LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE, EMBALAGEM TIPO TETRA PACK CONTENDO UM LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	6.000 UN	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00
0108	LENTILHA TIPO 1, MISTA OU GRAÚDA, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 A 500G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS ENTREGUES DANIFICADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	BELLA DICA	BELLA DICA	2.200 PC	R\$ 6,18	R\$ 13.596,00
0119	MASSA PARAFUSO COLORIDO (COM BETERRABA, ESPINAFRE E FEIJÃO DESIDRATADO). PRODUTO PROCESSADO CONTENDO VEGETAIS DESIDRATADOS (ESPINAFRE E BETERRABA E FEIJÃO) NA FORMULAÇÃO E CORANTES NATURAIS. PRODUTO COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	GERMANI	GERMANI	1.000 PC	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00



0167	SARDINHA EM ÓLEO/ÁGUA, COMPOSTA POR SARDINHA EVISCERADA (SARDINELLA BRASILIENSIS), ÁGUA, ÓLEO E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES COM TAMPÃO NO SISTEMA ABRE FÁCIL, CONTENDO 125G DE PESO LÍQUIDO, OBTENDO NO MÍNIMO 70% DE PESO DRENADO FINAL. O PRODUTO DEVE SER EVISCERADO, LAVADO, SALMOURADO, ACONDICIONADO EM LATAS, COM ROTULAGEM, OBRIGATORIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PESCADOR	PESCADOR	1.660 UN	R\$ 4,25	R\$ 7.055,00
------	--	----------	----------	----------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 718.835,20

ALEXANDRE LUIZ BARTZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.300.684/0001-17 - Endereço: VL LINHA DONA JOSEFA - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 99927-1738

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0148	POLPA DE FRUTAS, CONGELADA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADAS EM PACOTES DE 1KG, SABORES DIVERSOS: LARANJA, LARANJA COM CENOURA, LARANJA COM MAMÃO, MORANGO, UVA, ABACAXI, ABACAXI COM HORTELÃ E MANGA.	EMBALAGEM 1 KG	POLPAS BARTZ	200 UN	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.200,00

BELLA PERI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.342.787/0001-17 - Endereço: R MARTIMIANO SABINO DA SILVA - CEP: 83305210 - UF: PR - Município: Piraquara - Telefone: (41) 9766-4341

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0096	GRÃO DE BICO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM MATERIAL TOTALMENTE RECICLÁVEL CONTENDO 500G. O PRODUTO DEVE TER OS REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE FISCALIZAÇÃO E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500G	PRÓPRIA	200 PC	R\$ 11,76	R\$ 2.352,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.352,00

HENDLER & HENDLER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.039.424/0001-62 - Endereço: R OSVALDO MICHEL - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99798-4544

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE – FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA Sã SEM RUPTURA.	in natura	Fruteira Hendler	1.040 KG	R\$ 6,80	R\$ 7.072,00
0002	ABACAXI PÉROLA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO COM NO MÍNIMO DE 800 GRAMAS.	in natura	Fruteira Hendler	3.060 UN	R\$ 4,90	R\$ 14.994,00
0004	ABOBRINHA, IN NATURA, FRESCA, COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE.	in natura	Fruteira Hendler	1.540 KG	R\$ 2,00	R\$ 3.080,00
0007	AGRIÃO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, MOLHO DE NO MÍNIMO 250G.	in natura	Fruteira Hendler	320 MLH	R\$ 2,00	R\$ 640,00
0011	AIPIM DESCASCADO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES.	in natura	Fruteira Hendler	670 PC	R\$ 9,00	R\$ 6.030,00
0012	ALFACE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES, FOLHAS AMARELADAS E ENFERMIDADES, SEM QUAISQUER DEFEITOS.	in natura	Fruteira Hendler	1.100 KG	R\$ 8,00	R\$ 8.800,00
0013	ALHO FÊMEA - GRAÚDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, DESENHISTADO.	in natura	Fruteira Hendler	425 KG	R\$ 22,00	R\$ 9.350,00
0021	BANANA CATURRA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	1.660 KG	R\$ 2,50	R\$ 4.150,00
0022	BANANA PRATA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	15.000 KG	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00



0023	BATATA DOCE - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS (SEM BARRO).	in natura	Fruteira Hendler	1.040 KG	R\$ 2,60	R\$ 2.704,00
0024	BATATA INGLESA, ROSA OU BRANCA- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS (SEM BARRO).	in natura	Fruteira Hendler	6.200 KG	R\$ 3,10	R\$ 19.220,00
0025	BERGAMOTA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	1.520 KG	R\$ 5,50	R\$ 8.360,00
0026	BETERRABA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS	in natura	Fruteira Hendler	2.600 KG	R\$ 2,60	R\$ 6.760,00
0039	BRÓCOLIS, TIPO CABEÇA, NOVO, COM FOLHAS E TALOS, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	2.600 KG	R\$ 18,81	R\$ 48.906,00
0043	CAQUI – FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, CHOCOLATE PRETO OU BRANCO.	in natura	Fruteira Hendler	780 KG	R\$ 8,20	R\$ 6.396,00
0060	CEBOLA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DESENRESTIADA	in natura	Fruteira Hendler	4.200 KG	R\$ 2,97	R\$ 12.474,00
0061	CENOURA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LIMPAS.	in natura	Fruteira Hendler	2.600 KG	R\$ 2,97	R\$ 7.722,00
0064	CHUCHU - NOVO, DE 1ª QUALIDADE.	in natura	Fruteira Hendler	1.540 KG	R\$ 4,25	R\$ 6.545,00
0067	COUVE CHINESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO DA ESPÉCIE, COR VERDE, COM FOLHAS TENRAS, AUSÊNCIA DE TALOS MOLES E DE FOLHAS COM MANCHAS ESCURAS E AMARELADAS.	in natura	Fruteira Hendler	750 KG	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
0068	COUVE MANTEIGA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MOLHO COM 250G	in natura	Fruteira Hendler	1.600 MLH	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00
0069	COUVE-FLOR- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM AS FOLHAS.	in natura	Fruteira Hendler	2.600 KG	R\$ 18,80	R\$ 48.880,00
0077	ESPINAFRE – NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MOLHO DE NO MÍNIMO 250G.	in natura	Fruteira Hendler	530 MLH	R\$ 3,85	R\$ 2.040,50
0094	GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	780 KG	R\$ 12,65	R\$ 9.867,00
0101	KIWI – NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	120 KG	R\$ 27,70	R\$ 3.324,00
0102	LARANJA DO CÉU- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA.	in natura	Fruteira Hendler	1.700 KG	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00
0103	LARANJA SUÇO - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA.	in natura	Fruteira Hendler	4.000 KG	R\$ 4,25	R\$ 17.000,00
0109	LIMÃO TAITI - DE 1ª QUALIDADE, MADURO.	in natura	Fruteira Hendler	800 KG	R\$ 3,96	R\$ 3.168,00
0112	MAMÃO FORMOSA - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	8.100 KG	R\$ 6,13	R\$ 49.653,00
0115	MARACUJÁ - DE 1ª QUALIDADE, MADURO OU GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	200 KG	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
0122	MELANCIA – DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	4.020 KG	R\$ 3,96	R\$ 15.919,20
0125	MILHO ESPIGA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, BEM GRANADO, COM GRÃOS ÍNTEGROS E BEM DESENVOLVIDOS, COLORAÇÃO TÍPICA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM MANCHAS, PALHA, DEFEITOS E SUJIDADES.	in natura	Fruteira Hendler	530 KG	R\$ 7,42	R\$ 3.932,60
0126	MORANGA CABOTIÁ – DE 1ª QUALIDADE, Sã, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	in natura	Fruteira Hendler	800 KG	R\$ 3,46	R\$ 2.768,00
0127	MORANGO, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO (QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADA) ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS.	in natura	Fruteira Hendler	200 KG	R\$ 36,10	R\$ 7.220,00
0134	OVOS DE GALINHA- FRESCOS, TAMANHO: GRANDE. OS OVOS DEVEM ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	in natura	Fruteira Hendler	6.610 DZ	R\$ 7,52	R\$ 49.707,20



0141	PEPINO SALADA - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SÃ, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, INTACTOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	in natura	Fruteira Hendler	1.060 KG	R\$ 2,72	R\$ 2.883,20
0142	PERA DE PRIMEIRA, IN NATURA, SÃS, SEM RUPTURA E/OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	800 KG	R\$ 6,71	R\$ 5.368,00
0143	PÊSSEGO NACIONAL – NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM SER SÃS, SEM RUPTURAS E/OU PANCADAS NA CASCA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	1.030 KG	R\$ 8,61	R\$ 8.868,30
0144	PIMENTÃO - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO	in natura	Fruteira Hendler	330 KG	R\$ 4,45	R\$ 1.468,50
0145	PINHÃO – NOVO, CASCA LISA DE COR CARACTERÍSTICA, TAMANHO CERCA DE 5 CM DE COMPRIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	230 KG	R\$ 13,93	R\$ 3.203,90
0147	PITAYA BRANCA /VERMELHA - IN NATURA, CASCA ÍNTEGRA NA COR ROSA. ISENTA DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	in natura	Fruteira Hendler	750 KG	R\$ 17,80	R\$ 13.350,00
0155	RABANETE - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LIMPOS.	in natura	Fruteira Hendler	400 KG	R\$ 5,93	R\$ 2.372,00
0157	REPOLHO ROXO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	530 KG	R\$ 4,95	R\$ 2.623,50
0158	REPOLHO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	2.060 KG	R\$ 2,97	R\$ 6.118,20
0162	RÚCULA, CRESPA OU LISA, EM MAÇO DE NO MÍNIMO 300G, FRESCA, FIRME, INTACTA, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA, RAÍZES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	in natura	Fruteira Hendler	280 MLH	R\$ 3,96	R\$ 1.108,80
0171	TEMPERO VERDE- DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CADA MOLHO DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 150 GRAMAS.	in natura	Fruteira Hendler	5.060 MLH	R\$ 3,79	R\$ 19.177,40
0172	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	in natura	Fruteira Hendler	5.400 KG	R\$ 5,94	R\$ 32.076,00
0173	TOMATE CEREJA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	1.000 KG	R\$ 22,83	R\$ 22.830,00
0174	UVA SEM SEMENTE. GRÃOS FIRMES E LIMPOS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	in natura	Fruteira Hendler	100 KG	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00
0175	UVA COMUM IN NATURA, TIPO NIAGÁRA, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	in natura	Fruteira Hendler	900 KG	R\$ 9,10	R\$ 8.190,00
0177	VAGEM - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	Fruteira Hendler	800 KG	R\$ 20,67	R\$ 16.536,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 601.124,30	

KIRCH SILVA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: Mato Leitão - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML.	UN	AGUA D'PEDRA	1.000 UN	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
0009	ÁGUA MINERAL COM GÁS, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	AGUA D'PEDRA	500 UN	R\$ 1,52	R\$ 760,00



0014	AMENDOIM, EM GRÃOS, CRU, SEM SAL, 100% NATURAL, TIPO I, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	PC	LUAR SUL	330 PC	R\$ 7,75	R\$ 2.557,50
0027	BISCOITO DE ARROZ, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 150G.	PC	CAMIL	250 PC	R\$ 8,85	R\$ 2.212,50
0028	BISCOITO DE POLVILHO: ROSCA TRADICIONAL, TAMANHO DA ROSCA PEQUENO E MÉDIO. SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. DEVERÁ SER ASSADO. EMBALAGEM DE 80 - 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMACOES NUTRICIONAIS.	PC	SANTA INES	2.530 PC	R\$ 5,16	R\$ 13.054,80
0030	BISCOITO SALGADO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 24G CADA, O PACOTE DEVERA CONTER 6 UNIDADES TOTALIZANDO 144G.	PC	CLUB SOCIAL	1.530 PC	R\$ 4,90	R\$ 7.497,00
0038	BOMBOM, COM RECHEIO CREMOSO DE AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU, TEXTURA CROCANTE E CREMOSA DE CHOCOLATE PRETO AO LEITE. PACOTE COM 1KG . EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	PC	LACTA	200 PC	R\$ 52,23	R\$ 10.446,00
0054	CARNE DE FRANGO, CORTE FILEZINHO TIPO SASSAMI (CONGELADOS DE FRANGO), CONGELADOS 1 A 1, EMBALAGEM ATOXICA, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES. PACOTES DE 1KG.	KG	LAR	4.210 KG	R\$ 21,70	R\$ 91.357,00
0059	CARVÃO VEGETAL, SACO, COM NO MÍNIMO 4KG.	UN	SCHERER	25 UN	R\$ 21,32	R\$ 533,00
0065	COCO RALADO FINO, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE POLPA DE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR. ISENTO DE CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	PC	APTI	520 PC	R\$ 6,50	R\$ 3.380,00
0066	COLORÍFICO - COLORAU (URUCUM), EM PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHA, ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PC	LUAR SUL	230 PC	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
0076	ERVILHA CONGELADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMACOES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM MÍNIMA 300G.	PC	SEARA	320 PC	R\$ 10,26	R\$ 3.283,20
0079	FARINHA DE ARROZ, PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DOS GRÃOS INTEGRAIS DO ARROZ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 500 G DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;	PC	VIDA E SAUDE	150 PC	R\$ 9,14	R\$ 1.371,00
0085	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B?), OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	PC	NORDESTE	500 PC	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00
0090	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	APTI	850 UN	R\$ 2,15	R\$ 1.827,50



0098	IOGURTE SABORES DIVERSOS COM POLPA DE FRUTAS, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA. (NÃO PODENDO SER BEBIDA LÁCTEA)	UN	LATVIDA	5.100 UN	R\$ 9,88	R\$ 50.388,00
0110	MAÇÃ FUJI OU GALA - EXTRA, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM SER SÁS, SEM RUPTURAS E / OU PANCADAS NA CASCA.	KG	ALVIMAR	8.300 KG	R\$ 6,10	R\$ 50.630,00
0113	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADO PARA SERVIR.	KG	ALVIMAR	4.100 KG	R\$ 6,00	R\$ 24.600,00
0114	MANTEIGA 200GR SEM SAL, RESFRIADA, (TABLETE 200G), EMBALAGENS INTEGRAS, DE ORIGEM ANIMAL. ROTULO COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UN	LATPASSOS	300 UN	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
0118	MASSA CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500G, COM ROTULAGEM OBRIGATORIA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PC	GERMANI	100 PC	R\$ 5,10	R\$ 510,00
0121	MASSA ZERO GLÚTEN E ZERO LACTOSE. CARACTERÍSTICAS: COR AMARELA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, UMIDADE DETERMINADA EM LEI. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICACOES, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, LOTE E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PACOTE	URBANO	200 PC	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00
0123	MELÃO -ESPANHOL OU GÁLIA – FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁ E SEM RUPTURAS.	KG	ALVIMAR	4.030 KG	R\$ 5,90	R\$ 23.777,00
0131	ÓLEO DE GIRASSOL, TIPO 1, LIVRE DE TRANSGÊNICO DE 900 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, LIVRE DE TRANSGÊNICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	SALADA	200 UN	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
0149	POLVILHO AZEDO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGENS DE 1 KG E COM VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM TEOR DE ACIDEZ QUE O CLASSIFIQUE COMO AZEDO. NÃO CONTER GLÚTEN.	PACOTE	PRATA	1.520 PC	R\$ 8,69	R\$ 13.208,80
0150	POLVILHO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORCADA ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM CONFORME A LEGISLACAO.	PACOTE	PRATA	520 PC	R\$ 8,69	R\$ 4.518,80
0154	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COR BRANCO, CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 100G.	PACOTE	PRESIDENT	100 PC	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00
0163	SAGU, FÉCULA DE MANDIOCA, PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO A ROTULAGEM OBRIGATORIA E 500 GRAMAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	PRATA	1.020 PC	R\$ 4,20	R\$ 4.284,00



0164	SAL GROSSO PARA CHURRASCO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMÉTICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1KG DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	SALSUL	50 PC	R\$ 3,20	R\$ 160,00
0169	SUCO INTEGRAL DE MAÇÃ, CONCENTRADA, NÃO DILUÍDA, OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES, CONTENDO NO RÓTULO A DENOMINAÇÃO "100% DE SUCO" OU "SUCO INTEGRAL". EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE OU EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM TAMPA ROSCA CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. RÓTULO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	SUVALAN	1.000 UN	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
0170	SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 LITRO, 100 % FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, PRODUTO 100 % NATURAL, NÃO FERMENTADO, SEM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA SEIS (6) MESES, NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	GARIBALDI	1.030 UN	R\$ 14,00	R\$ 14.420,00
0178	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, ATÓXICAS E RESISTENTES, CONTENDO A PARTIR DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	ROSINA	1.060 UN	R\$ 1,55	R\$ 1.643,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 356.249,10	

L.A COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.980.249/0001-60 - Endereço: ROS ERS-122, - CEP: 95177150 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 98103-9087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	AMIDO DE MILHO, OBTIDO DA MOAGEM DO MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Amido de Milho	São José	1.030 PC	R\$ 3,75	R\$ 3.862,50
0018	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	Arroz Parboilizado	Gasparin/Lepettini	4.000 PC	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
0019	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	Arroz Parboilizado	Gasparin/Lepettini	2.000 PC	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00
0020	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Aveia em Flocos Finos	São José	1.000 PC	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00



0031	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODO AGRADÁVEL. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350 A 400G.	Biscoito Integral	Germani	1.550 PC	R\$ 3,69	R\$ 5.719,50
0033	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 350 A 400G.	Biscoito Doce	Germani	750 PC	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00
0034	BISCOITO TIPO MARIA (CHOCOLATE), PCT C/ NO MÍNIMO 350G, SABOR E ODO CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, DUPLA FACE DE POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM CONFORME AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Biscoito Maria Chocolate	Germani	1.500 PC	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00
0042	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G - CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO E HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Canela em Pó	São José	310 PC	R\$ 2,20	R\$ 682,00
0062	CHÁ, CAIXA COM 10 SACHES 10 GRAMAS, DIVERSOS SABORES: MAÇÁ COM CANELA, GENGIBRE, CIDREIRA, FUNCHO, HORTELÁ, LARANJEIRA, ABACAXI, CAMOMILA, ERVA DOCE, MAÇÁ E DE FRUTAS.	Chás Sortidos	Tempra	1.110 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.330,00
0063	CHOCOLATE EM PÓ- MÍNIMO DE 50% DE CACAU, COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO CONFORME A LEGISLAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG	Chocolate 50%	São José	3.000 PC	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
0070	CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM DE 15G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÁOS, SECOS E LIMPOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Cravo da Índia	São José	270 PC	R\$ 3,00	R\$ 810,00
0073	DOCE DE FRUTAS 400G SABORES SORTIDOS - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS DE ÓTIMA QUALIDADE. DEVE CONSTAR, OBRIGATORIAMENTE, NA EMBALAGEM: NOME DO FORNECEDOR/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. EMBALADOS POTES DE PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO COM VEDAÇÃO DE TAMPÁ, NÃO VIOLADO. ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO	Doce de frutas	Adigel	1.600 UN	R\$ 3,92	R\$ 6.272,00
0075	DOCE DE LEITE CREMOSO. EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO 350G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE. TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AMIDO.	Doce de Leite	Frizzo	600 UN	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
0078	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, COMPOSTOS 100% DE TOMATE, ISENTO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SAL E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 340 G. RÓTULO CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Extrato de tomate	Bonare	2.200 UN	R\$ 2,05	R\$ 4.510,00



0080	FARINHA DE AVEIA, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DA AVEIA, FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS. ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GR DO PRODUTO.	Farinha de Aveia	São José	500 PC	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
0082	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS MÉDIO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Farinha de Milho	Bella Dica	900 PC	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
0087	FEIJÃO CARIÓCA - TIPO 1, NOVO, EMBALAGEM COM 1KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS GRÃOS DEVEM SER INTACTOS SEM CARUNCHO, SEM FUROS OU MOFOS E NÃO PODE ESTAR CORTADO (GRÃO INTEIRO). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE DEVE ESTAR ESCRITO NA EMBALAGEM.	Feijão Carioca	Big Bom	300 PC	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
0088	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Feijão Preto	Big Bom	4.300 PC	R\$ 4,40	R\$ 18.920,00
0105	LEITE DE VACA, INTEGRAL, UHT, 3% DE GORDURA - EM EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	Leite UHT	Tirol	20.000 UN	R\$ 4,55	R\$ 91.000,00
0117	MASSA ESPAGUETE, COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO DESIDRATADO EM PÓ, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 500G CADA. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Massa Espaguete	Marimassas	1.700 PC	R\$ 2,14	R\$ 3.638,00
0120	MASSA PARAFUSO COM OVOS, INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE TRIGO, SÉMOLA OU SEMOLINA, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM, EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Massa Parafuso	Marimassas	2.400 PC	R\$ 2,14	R\$ 5.136,00
0133	ORÉGANO DESIDRATADO. LIVRE DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ATÍPICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 100 G. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Orégano	São José	270 PC	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
0146	PIPOCA EM GRÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Pipoca	Bella Dica	900 PC	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00
0165	SAL REFINADO, MOÍDO E IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	Sal Refinado Iodado	Salsul	1.320 PC	R\$ 1,20	R\$ 1.584,00
0176	UVA PASSA PRETA, EMBALAGEM DE 150G. CONTENDO UVAS DESIDRATADAS, INTEIRAS, SÂS, MACIAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES OU MANCHAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	Uva Passa Preta	São José	500 PC	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 325.204,00	

Miguel Bittencourt de Oliveira | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99995-8899



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO DE 200 ML, COM LACRE INTACTO.	COPO	CRISTAL DA TERRA	750 UN	R\$ 0,78	R\$ 585,00
0035	BOLINHO DE TILÁPIA CONGELADO - COM MÍNIMO DE 70% CARNE DE TILÁPIA NA SUA COMPOSIÇÃO, SEM ESPINHOS, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, GRAMATURA UNITÁRIA APROXIMADA 25G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E N° LOTE.	PACOTE	FISH	1.200 KG	R\$ 37,00	R\$ 44.400,00
0036	BOLO SIMPLES COM COBERTURA (SABORES DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE.	PACOTE	PADARIA CAFÉ DAS 7	515 KG	R\$ 33,00	R\$ 16.995,00
0037	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA (SABORES DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE.	PACOTE	PADARIA CAFÉ DAS 7	515 KG	R\$ 31,00	R\$ 15.965,00
0045	CARNE BOVINA, ALCATRA, EM CORTES PARA CHURRASCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, COM OSSO. PROVENIENTE DE BOVINO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMARIA.	CONGELADA	FRIGORIFICO VIANNA	40 KG	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00
0046	CARNE BOVINA, CHULETA, EM CORTES PARA CHURRASCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, COM OSSO. PROVENIENTE DE BOVINO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMARIA.	CONGELADA	FRIGORIFICO VIANNA	40 KG	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
0047	CARNE BOVINA, COSTELA DESOSSADA, EM CORTES PARA CHURRASCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO. PROVENIENTE DE BOVINO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMARIA.	CONGELADA	FRIGORIFICO VIANNA	40 KG	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00



0048	CARNE BOVINA, COSTELA, EM CORTES PARA CHURRASCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, COM OSSO. PROVENIENTE DE BOVINO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMÁRIA.	CONGELADA	FRIGORIFICO VIANNA	50 KG	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
0050	CARNE BOVINA, VAZIO, EM CORTES PARA CHURRASCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, COM OSSO. PROVENIENTE DE BOVINO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMÁRIA.	CONGELADA	FRIGORIFICO VIANNA	50 KG	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
0051	CARNE DE FRANGO MOÍDA, PRODUTO CONGELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDO EM SEU INTERIOR. ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	PACOTE	CARRER	800 KG	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
0056	CARNE DE FRANGO, TIPO MOELA, CONGELADA, NÃO APRESENTANDO SINAIS DE DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	PACOTE	LAR	780 KG	R\$ 12,50	R\$ 9.750,00
0071	CROISSANT SALGADO (SABORES DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	PADARIA CAFÉ DAS 7	200 CX	R\$ 137,00	R\$ 27.400,00
0072	CUCA (SABORES DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE.	PACOTE	PADARIA DOS AMIGOS	500 KG	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
0074	DOCE DE LEITE CREMOSO SEM LACTOSE, PRODUTO OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE OU VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO.	POTE	TIROL	1.500 UN	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
0091	FÍGADO BOVINO, BIFE, CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ADEQUADA INDIVIDUAL EM KG CONFORME PEDIDO. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CONGELADO	FRIGORIFICO VIANNA	780 KG	R\$ 18,80	R\$ 14.664,00



0092	FILÉ DE PEIXE ANJO OU TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHOS, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS, DE 1 KG, COM DATA DE ENVASE E MODO DE CONSERVAÇÃO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	CONGELADO	SISBI	705 KG	R\$ 41,50	R\$ 29.257,50
0093	FOLHADO SALGADO (RECHEIOS DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	PADARIA CAFÉ DAS 7	200 CX	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00
0095	GORDURA DE SUÍNO (BANHA) - EMBALAGEM COM 1 KG - PRODUTO SEM GLUTEN - TECIDO ADIPOSEO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO DO PRODUTO.	PACOTE	PAMPLONA	70 KG	R\$ 14,05	R\$ 983,50
0100	KIT SANDUÍCHE (PÃO CACETINHO + 1 FATIA QUEIJO + 1 FATIA MORTADELA + MARGARINA) + SUCO DE UVO OU LARANJA CX 200ML. DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE.	PLÁSTICO FILME	PADARIA CAFÉ DAS 7	2.000 UN	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
0111	MAIONESE TRADICIONAL SACHE 1 KG. COM BICO.	SACHÊ	SOYA	12 UN	R\$ 17,00	R\$ 204,00
0116	MARGARINA VEGETAL, MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 G.	POTE	DUALIS	10 UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
0128	MORTADELA SEM GORDURA, FATIADA COM REGISTRO NO RESPECTIVO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO, EMBALADA EM MATERIAIS PRÓPRIOS ÀS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO ADEQUADA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	EXCELSIOR	810 KG	R\$ 14,00	R\$ 11.340,00
0129	NATA DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 300G. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	POTE	BIOLAT	1.300 UN	R\$ 11,50	R\$ 14.950,00
0135	PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, SOVADO, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS.	PACOTE	FARIAS	2.000 UN	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
0136	PÃO DE FORMA FATIADO, SOVADO, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS	PACOTE	FARIAS	2.030 UN	R\$ 7,05	R\$ 14.311,50
0137	PÃO FRANCÊS (TIPO CACETINHO), PESO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE DE 24 HORAS.	PACOTE	PADARIA DO LUCAS	2.000 KG	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
0138	PÃO SOVADO (TIPO HOT-DOG.), PESO MÍNIMO 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 2 DIAS	PACOTE	PADARIA DO LUCAS	1.500 KG	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
0140	PASTEL SIMPLES (RECHEIOS DIVERSOS), DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CENTO	PADARIA CAFÉ DAS 7	200 CX	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00



0151	PRESUNTO, COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO NO MÁXIMO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL.	PACOTE	LETAVO	750 KG	R\$ 33,00	R\$ 24.750,00
0153	QUEIJO MUSSARELA. PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERA ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEUDO LIQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	PACOTE	LATSUL	1.600 KG	R\$ 46,00	R\$ 73.600,00
0156	REFRIGERANTE, NOS SABORES COLA, LARANJA, LIMAO E GUARANÁ, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS.	FRASCO	FRUKI	250 UN	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
0161	RISOLE (RECHEIOS DIVERSOS), DEVE SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ADEQUADAS, HIGIENICAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CENTO	PADARIA CAFÉ DAS 7	200 CX	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
0166	SALSICHÃO, SUÍNO TIPO TOSCANO, RESFRIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CORANTES COM NO MÁXIMO 27% DE GORDURA. EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, DEVERA SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS (CARNE INSPECIONADA), COM NUMERO DE REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE (S.I.M., S.I.E. OU S.I.F.).	PACOTE	LEBON	830 KG	R\$ 22,55	R\$ 18.716,50
0168	SEMENTES DE CHIA: EM GRÃOS, SEM SUJIDADES OU GRAVETOS, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 100 GRAMAS.	PACOTE	SADORO	200 PC	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 540.709,00	

Valor Total: R\$ 2.549.673,60

